
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; reto; 1/4x1/4- Tamanho infantil, 
com saída lateral (c/ luer); confeccionado 

em material biocompatível; estéril.

100 R$ 20,00
M.R.

BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

2

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; reto; 1/4x3/16- Tamanho neona-
tal, com saída lateral (c/ luer); confeccio-
nado em material biocompatível; estéril.

100 ITEM CANCELADO  

3

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; reto; 3/16x3/16- Tamanho 
neonatal, com saída lateral (c/ luer); 

confeccionado em material biocompatível; 
estéril.

100 R$ 20,00
M.R.

BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

4

Conector para sistema de cec em 
cirurgia cardíaca; reto; 1/4x3/8- Tamanho 

infantil e
adulto, com saída lateral (c/ luer); 

confeccionado em material biocompatível; 
estéril.

100 ITEM CANCELADO  

5

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; em Y; 3/16x3/16x3/16- Tama-
nho neonatal, com saída lateral (c/ luer); 
confeccionado em material biocompatível; 

estéril.

100 R$ 20,00
M.R.

BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

6

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; em Y; 1/4x1/4x1/4- Tamanho 

infantil, com saída lateral (c/ luer); 
confeccionado em material biocompatível; 

estéril.

100 R$ 20,00
M.R.

BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

7

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; em Y; 1/4x3/16x3/16- Tamanho 

neonatal, com saída lateral (c/ luer); 
confeccionado em material biocompatível; 

estéril.

100 ITEM CANCELADO  

8

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; em Y; 3/8x3/8x3/8- Tamanho 

infantil, com saída lateral (c/ luer); 
confeccionado em material biocompatível; 

estéril.

100 R$ 20,00
M.R.

BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

9

Conector para sistema de cec em cirurgia 
cardíaca; em Y; 1/4x1/4x3/8- Tamanho 

infantil, com saída lateral (c/ luer); 
confeccionado em material biocompatível; 

estéril.

100 R$ 20,00
M.R.

BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 133/FHCGV/2023:
Valor Global da Ata: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
Belém/PA, 16 de Janeiro de 2024.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1032100

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°606 , DE 29 DE DEZEMBRO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Leandro Souza Rodrigues, matrícula nº. 5827850/2, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 341/2023 – ALESSANDRA AMARAL RANGEL DE OLIVEIRA
OBJETO: Contratação de empresa especializada  na aquisição de material 
e instalação da porta e divisórias de vidro para o setor de Gerência de 
Ensino e Pesquisa–GEP, situado nas dependências, desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA Início em 29/12/2023 e término em 29/12/2024
PROCESSO Nº 2023/869527
MODALIDADE: Cotação Eletrônica n° 027/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1031839
.

CONTRATO
.

Contrato N° 341/2023
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de material e 
instalação da porta e divisórias de vidro para o setor de Gerência de Ensino 

e Pesquisa–GEP, situado nas dependências, desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –FPEHCGV.
Valor Total: R$ 6.688,00 ( Seis mil e seiscentos e oitenta e oito reais)
Modalidade: Cotação Eletrônica Nº 27/2023
Data Assinatura: 29/12/2023
Vigência: Início em 29/12/2023 e término em 29/12/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 / 10.122.1297.8338;
Natureza da Despesa:339039; Fonte de Recursos: 
01500000001/01500100203 /0160100049/01659000061/ 01659000069/ 
02600312049 e suas respectivas sub fontes e superavits;
Plano Interno -PI1040008288C / 4120008338C.
CONTRATADO:
Nome: Alessandra Amaral Rangel de Oliveira
ENDEREÇO: Rodovia dos trabalhadores N°34 Q168, Cabanagem.
Belém – PA
TELEFONE: (47) 99772-8841
E-MAIL: alessandra.rangel.licitacao@gmail.com
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1031841
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/FHCGV/2023
OBJETO:  A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de intro-
dutores a serem utilizados nos procedimentos realizados no Serviço de He-
modinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1

Introdutor 4F Radial, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

100 R$ 53,00 INVICTA CLEAN HOSPITALAR 
LTDA

2

Introdutor 5F Radial, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

500 R$ 32,00
BIOMEDICAL PRODUTOS 

CIENTIFICOS MEDICOS E HOS-
PITALARES

3

Introdutor 5F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

400 R$ 36,00
BIOMEDICAL PRODUTOS 

CIENTIFICOS MEDICOS E HOS-
PITALARES

4

Introdutor 6F Radial, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

4.000 R$ 32,00
BIOMEDICAL PRODUTOS 

CIENTIFICOS MEDICOS E HOS-
PITALARES

5

Introdutor 6F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

1.000 R$ 31,97
SMT IMPORTADORA E DIS-

TRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

6
Introdutor 6F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta reta

30 R$ 953,00 BIOLINE COMERCIAL LTDA.

7
Introdutor 6F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta curva

30 R$ 640,79 MSB MEDICAL SYSTEM DO 
BRASIL

8 Introdutor 6F longo valvulado 
aramado 90cm ponta reta 30 R$ 489,00 MSB MEDICAL SYSTEM DO 

BRASIL

9 Introdutor 6F longo valvulado 
aramado 90cm ponta curva 30 ITEM DESERTO

10

Introdutor 7F Radial, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

200 ITEM CANCELADO

11

Introdutor 7F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

200 R$ 42,00
BIOMEDICAL PRODUTOS 

CIENTIFICOS MEDICOS E HOS-
PITALARES

12
Introdutor 7F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta reta

20 R$ 1.416,67 OPMED COMERCIO REPRESENTA-
COES LTDA

13
Introdutor 7F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta curva

20 R$ 640,79 MSB MEDICAL SYSTEM DO 
BRASIL

14

Introdutor 8F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

50 R$ 41,00
BIOMEDICAL PRODUTOS 

CIENTIFICOS MEDICOS E HOS-
PITALARES

15 Introdutor 8F valvulado ara-
mado 45cm ponta reta 30 ITEM CANCELADO


